!
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO NÇ 79/38

RESOLVE:

I

Ex-

SALA OAS SESSÕES,

!
!

i

RÕMULÓ AUGUSTO PEN1NA
PRESIPENTE

*°»O. UFES-H-82

0 CONSELHO VE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PA UNWERSWAVE FEVERAL
00 ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições Legais e estatutárias, tendo
em vista o que. consta do Processo nP 5081/91-12 - Vepartamento de Fundamen
tos Técnico-Artísticos; e

CONSTDERANVO o Parecer da Comissão de PoLltica Vocente,

17 VE SETEMBRO VE 1991

AaZ. 19 - Adotar as Normas contidas na Resolução do CEPE nP
14/85, para abeAtuAa de ConetiASo Pubtteo de Paouos e Tstutos pana provimen
to de emprego de Professor Assistente, no Vepartamento de Fundamentos Téc
nico -ArtZsticos do Centro de Artes da UFES, para preenchimento de uma (01)
vaga na área de Fundamentos da Expressão e Comunicação Humanas, com exceção
do item e do Artigo 5P que passa a ter a seguinte redação:

”e) - Que a admissão será em regime de Vedicação
eiusiva e sob o regime da Legistação Vigente".

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário.